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Riktlinje SUF – Samverkan – Utveckling - Föräldraskap
Monica Hammar, samordnare barnalivet, presenterar arbetet som pågått kring SUF

SUF är ett nationellt framtaget metodstöd för samordning och utveckling av verksamheters stöd till personer med intellektuella 
funktionsnedsättningar som planerar att bilda familj, är blivande föräldrar och till unga som är på väg ut i vuxenlivet. För att
säkerställa ett gemensamt och sammanhållet stöd till målgruppen behövs samverkan mellan regionen och berörda kommunala 
verksamheter såsom exempelvis socialtjänst, LSS och elevhälsa. 

Syftet med SUF är att
● Säkerställa att målgruppen ges stöd och utbildning för att kunna göra goda livsval för sig själv och för sitt eventuella barn

● Uppnå samverkan i arbetet med utbildning och föräldraskapsstöd till personer med kognitiva svårigheter, mellan berörda 
verksamheter och professioner i regionen och länets kommuner. 

● Synliggöra och sprida beprövade metoder, arbetssätt och processer till målgruppen. 

En arbetsgrupp med representation från regionen och kommunerna har tagit fram förslag till riktlinjer för SUF i Värmland. Förslaget 
har varit på remissrunda i berörda nätverk samt i kommunerna och har reviderats utifrån inkomna synpunkter. 

Beslut: Beredningsgruppen ställer sig bakom de slutgiltiga riktlinjerna, och önskar uppföljning av implementeringen ett år efter 
påskrift  av deltagande huvudmän.

Riktlinjerna skickas till kommunerna för beslut  



Länsgemensamma medel psykisk hälsa, efterlevandestöd 
och barn i sorg. 
Anna-Carin Johansson, koordinator Regional Koordinering Psykisk Hälsa (RKPH), redovisar uppdragen ”Barn i sorg” och 

”Efterlevnadsstöd” 

● Barn i sorg är ett pågående projekt där samtalsledare har utbildats. Projektet avslutas 24-07-01 och är i behov av 

förlängning för utvecklad struktur, metodmaterial samt utbildning i egen regi

● Efterlevandestöd för anhöriga är ett nytt projekt som behöver komma igång så snart som möjligt och som behöver 

struktur för att bli hållbart på lång sikt.

Beredningsgruppen diskuterar frågan om hemvist och resursfördelning av uppdragen.  

Beslut

Beredningsgruppen beslutar att gå vidare med förslaget om att förlänga den projektanställning som finns för 

uppdraget ”Barn i sorg” och lägga ihop den med uppdraget ”Efterlevnadsstöd” fram till årsskiftet. Beredningsgruppen 

bedömer att det ger bästa effekt och resultat utifrån de förutsättningar som finns just nu . Uppdraget blir då att 

fortsätta arbetet med barn i sorg och påbörja arbetet med efterlevnadsstöd – inklusive plan och hemvist för framtiden 

när statliga medel tar slut.  



Återkoppling från Område samverkan, Region Värmland. 
Ulrika Nilsson återkopplar hur arbetet fortskrider i följande frågor:

Gemensam överenskommelse gällande antibiotika i hemmet: Förutsättningarna är olika i kommunerna och 
förändras över tid. Ett pilotprojekt är på gång att startas upp i Hammarö kommun.

Avtalen för nutrition samt förbrukningsartiklar/hjälpmedel: Avtalet är klart och signeringsfasen är inledd. 

Överenskommelse i samband med stöd och hjälp med egenvård: Arbetet pågår. Synpunktsrunda planerad i 
september, för en grupp  utvalda referenspersoner inom Region och Kommun. 

Vaccinationer: Arbetet pågår för upprättandet av en gemensam överenskommelse

Beredningsgruppens ställningstagande i frågan om gemensam överenskommelse gällande antibiotika i 
hemmet: Frågan är av stor dignitet och behöver beredas ytterligare för eventuella beslut 



ISO- 44001 Svensk standard för samverkan

Nya perspektiv har köpt en licens av ISO standard för samverkan. 

ISO- 44001 är en standard som ger en ram för att skapa och hantera samarbetsrelationer mellan organisationer
Syftet med standarden är att förbättra partnerskap och samarbetsrelationer för att driva gemensam utveckling

Sandra beskriver kort ISO standarden. Nya perspektiv har köpt in licensen för att i första hand ha den som 
utgångspunkt i Nya perspektivs arbete. 

Tips för mer information för den intresserade;
● Standard - Ledningssystem för affärsrelationer i samverkan - Krav och ramverk (ISO 44001:2017, IDT) SS-ISO 

44001:2017 - Svenska institutet för standarder, SIS

● 61 - Det finns en samverkansstandard! ISO 44001! Med Märit Bodaxell av Art of Collaborating Podcast 
(soundcloud.com)

https://www.sis.se/produkter/foretagsorganisation/foretagsorganisation-och-foretagsledning-ledningssystem/foretagsorganisation/ss-iso-440012017/
https://www.sis.se/produkter/foretagsorganisation/foretagsorganisation-och-foretagsledning-ledningssystem/foretagsorganisation/ss-iso-440012017/
https://soundcloud.com/user-995292086/61-det-finns-en-samverkansstandard-iso-44001
https://soundcloud.com/user-995292086/61-det-finns-en-samverkansstandard-iso-44001


Sammanhållen planering 1177
Information från Thomas Miliander, kundansvarig samt Birgitta Hjerpe utvecklingsledare - IT Kundgrupp inom regionens Hälso- och sjukvård

Bakgrund: INERA driver projektet ”Sammanhållen planering – ett nationellt projekt som utvecklar 1177.se till stöd för nära vård. Se länk  

Inspirationsfilm

En nationell målbild har tagits fram i samverkan med representanter från landets regioner och kommuner samt SKR. 

Målbilden har beslutats av varje region och fastställts av Ineras styrelse, och den ska bidra till följande effektmål:

● Bättre hälsa hos invånarna

● Bättre tillgänglighet till hälsa, vård, omsorg och tandvård

● Effektivare användning av resurser inom hälsa, vård, omsorg och tandvård.

Nuläge Värmland: 

I Värmland pågår ett länsövergripande utvecklingsarbete som Birgitta Hjerpe, Region Värmland håller i. 

Diskussioner och reflektioner förs kring koppling och förankring till Nya Perspektiv och omställningen till nära vård. En styrgrupp för det 

regionala arbetet kommer att bildas samtidigt som lämpliga pilotprojekt håller på att planeras.  

Beredningsgruppen önskar löpande återkoppling och föreslår att MAS/MAR får ta del av informationen på kommande möte 12 juni. 

https://www.inera.se/utveckling/status-aktuella-initiativ/pagaende-utveckling/sammanhallen-planering-pa-1177/


Folkhälsofrågor 

Anna Beata Brunzell (Folkhälsochef, Region Värmland)  informerar om att ett regionalt folkhälsonätverk nu kommer 
bildas i Värmland. Frågan har hanterats av beredningruppen under en tid. Nätverket kommer utgöra en plattform 
för Värmlands representant i SKR’s nationella nätverk för lokala folkhälsostrateger att sprida och samla 
information. 

Syftet med nätverket i Värmland är att skapa ett värdefullt forum som medverkar till ett gemensamt lärande och ett 
mer träffsäkert arbete för en god och jämlik hälsa i de egna organisationerna och i Värmland som helhet.  
Nätverket ska utgå från, stärka och fokusera på kommunernas behov och förutsättningar samt hur Region 
Värmland kan stödja och underlätta det lokala arbetet.

Deltagare i nätverket är tänkt att vara de funktioner inom kommunerna som har ansvar för strategiska 
folkhälsofrågor, folkhälsostrateger inom Region Värmland samt funktioner med ansvar för olika folkhälsofrågor 
inom Länsstyrelsen. 

Region Värmlands folkhälsoavdelning kommer att driva nätverket tillsammans med deltagande representanter för 
kommunerna. Första träffen är i början av hösten. Inbjudan kommer till kommunbrevlådan i de fall det inte redan 
finns en känd person/kontakt i kommunen.   



Övriga frågor 

Revidering av ”LÄNSÖVERENSKOMMELSE OCH SAMVERKANSRUTIN FÖR SOCIALTJÄNST, FÖRSKOLA, 
SKOLA, TANDVÅRD OCH HÄLSO- OCH SJUKVÅRD” är just nu pausat med anledning av att det saknas 
representant från regionen. Regionen tar med frågan hem och letar efter lämplig person för uppdraget.  

https://www.regionvarmland.se/download/18.1a8c237f17a8346c8a3246ef/1683018457581/lansoverenskommelse-socbarn-ungdom.pdf
https://www.regionvarmland.se/download/18.1a8c237f17a8346c8a3246ef/1683018457581/lansoverenskommelse-socbarn-ungdom.pdf


Nya Perspektiv

Nästkommande bilder ger en bakgrund och information om Nya Perspektiv



Nya perspektiv

Nya Perspektiv är samverkan och samordning inom områdena barn 
och utbildning, socialtjänst, vård och omsorg samt hälso- och 

sjukvård inklusive tandvård mellan länets 16 kommuner och Region 
Värmland. 



Bakgrund- Nya perspektiv
Sedan 2007 har parterna träffats 
regelbundet, fått gemensam 
kunskap om målgruppen och för 
varandras förutsättningar. 

Arbetet bygger på ömsesidig 
respekt och kräver goda 
relationer, tillit och förtroende. 

”Här har vi suttit, landstings- 
och kommunpolitiker, vid 

samma bord en hel eftermiddag 
och 

inte ett enda ont ord yttrats.” 
– citat från seminarie



Stolthet, långsiktighet och 
uthållighet

● En väl fungerande samverkan är en förutsättning 
för ett framgångsrikt strategiskt utvecklingsarbete

● Genom att träffas regelbundet byggs gemensam 
kunskap och relationer 

● Gemensamma mål och inriktningar samt 
uppföljning



Utgångspunkter i 
samverkan
● Det ska finnas en balans mellan 

representanter från kommun och region 

● Vi eftersträvar en spridning från hela länet

Grupperna ska vara:

● Tvärprofessionellt sammansatta, 

● Kopplade till strategiska nätverk och

● Deltagare bör ha ett linjeansvar



Beredningsgruppen

Beredningsgruppen är politiska styrgruppens förlängda arm i arbetet 
med Nya perspektiv. Gruppen hanterar alla samverkans- och 

gränssnittsfrågor på en strategisk nivå mellan kommunerna och 
regionen som berör barn och utbildning, socialtjänst, vård och 

omsorg samt hälso- och sjukvård inklusive tandvård.



Nya perspektiv

Finansieras av statliga 
bidrag

Regional koordinering 
psykisk hälsa (RKPH)

Samverkan vid utskrivning 
från slutenvården

Ungdomsmottagningar 
och psykisk hälsa

Samordningsgrupp 
Nära vård
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Beredningsgruppen
● Samverkar och arbetar med gränssnittsfrågor mellan kommunerna och regionen.
● Är en framgångsrik arena för statens krav på samordning och samverkan.
● Har ett viktigt uppdrag i att se till att målkonflikter, perspektivträngsel och parallella initiativ och 

arbeten undviks.
● Arbetar aktivt i mellanrummen mellan organisatoriska gränser.
● Har fokus på främjande, förebyggande och stödjande insatser.
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